КУЖЕНЕР

ОЛА ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

девятнадцатая сессия                                                           от 14 октября 2011  года

второго созыва                                                                         № 88
Об исполнении  бюджета муниципального образования
 «Городское поселение Куженер» за 9 месяцев 2011 года

Собрание депутатов Куженерского городского поселения отмечает, что бюджет муниципального образования «Городское поселение Куженер» за 9 месяцев 2011 года по доходам выполнен на 60,7 % к годовому назначению (при годовом плане 20070,6 тыс. р. поступило доходов 12195,7  тыс. р.).

В части собственных доходов бюджет выполнен в сумме 2877,4 тыс. р., что составляет 65,8 % к годовому назначению (годовое назначение составляет 4372 тыс. р.).

Финансовая помощь из районного бюджета поступила в размере 9318,3 тыс. р. или 59,3 % к годовому назначению (годовой план 15698,6 тыс. руб.).

По расходам бюджет поселения выполнен в сумме 12548,4 тыс. р., что составляет 61,3 % к годовому назначению (годовое назначение составляет 20454,6 тыс. р.). Из общей суммы расходов на выплату заработной платы с начислениями по аппарату управления израсходовано 718,4 тыс. р. или 5,7 % от общей суммы расходов. Сумма в размере 7582,0 тыс. р. или 60,4 % от общей суммы расходов перечислена на компенсацию выпадающих доходов организации, предоставляющей населению услуги теплоснабжения и водоснабжения в сумме 263,8. На убытки бани направлено 443 тыс.руб. На благоустройство направлено 2162,8 тыс. р., что составляет 17,2 % от общей суммы расходов и 73,8 % от годовых плановых назначений.

Собрание депутатов Куженерского городского поселения р е ш а е т:

1. Информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Городское поселение Куженер» за 9 месяцев 2011 года по доходам в сумме  12195,7  тыс. р., по расходам в сумме 12548,4 тыс. р., с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 352,7 тыс. р. принять к сведению (Приложения №1 и №2).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Куженерского городского поселения

И.С. Прокопьева
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Куженерского городского поселения

«Об исполнении бюджета муниципального

образования «Городское поселение Куженер» за 9 месяцев 2011 года»

от 14 октября 2011 года  № 88
Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования «Городское поселение Куженер»

по основным источникам за 9 месяцев 2011 года
(тыс. р.)

	Код

Бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

Доходов
	План на год
	Исполне
но
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4372,0
	2877,4
	65,8

	Налоговые доходы
	3776,0
	2404,2
	63,6

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	3215,0
	1956,2
	60,8

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3215,0
	1956,2
	60,8

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	20,0
	53,4
	267,0

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	20,0
	53,4
	267,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	409,0
	394,6
	96,4

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	102,0
	103,5
	101,5

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	427,0
	291,1
	68,2

	182 1 09 04050 10 1000 110

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 г.)
	12

	Неналоговые доходы
	596,0
	473,2
	79,4

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	256,0
	219,7
	85,8

	 В том числе:

	903 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	163,0
	145,3
	89,1

	904 111 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
	93,0
	74,4
	80,0

	90 411 303 050 100 000 000

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	290,0
	186,6
	64,3

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	50,0
	65,6
	131,2

	903 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50,0
	65,6
	131,2

	000 117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы

	1,3

	904 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	1,3

	992 2 00 00000 00 0000 000
	 Безвозмездные поступления
	15698,6
	9318,3
	59,3

	992 2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5999,0
	5759,0
	96,0

	992 2 02 01003 10 0000 151
	Дотация на сбалансированность бюджетов поселений
	6148,0
	2720,0
	44,2

	992 2 02 02077 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на объекты капитального строительства муниципальной собственности из республиканского бюджета
	2476,3

	992 2 02 02088 10 0001 151

	Субсидии из ФСЗЖКХ на капремонт многоквартирных домов
	839,3
	839,3
	100,0

	992 202 04012 10 0010 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	236,0

	 В С Е Г О   Д О Х О Д О В
	20070,6
	12195,7
	60,7

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Куженерского городского поселения

«Об исполнении бюджета муниципального

образования «Городское поселение Куженер» за 9 месяцев 2011 года»

от 14 октября 2011 года  №88
РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования

 «Городское поселение Куженер» за 9 месяцев  2011 года

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

(тыс. р.)

	Наименование раздела и подраздела

	РзПр
	План на год
	Исполнено
	% исп. к плану года

	ВСЕГО

	20454,6
	12548,4
	61,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	1240,0
	1062,8
	85,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1099

	950,1
	86,5

	Резервный фонд
	0111
	10

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	131
	112,7
	86,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	100
	4,5
	4,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	100
	4,5
	4,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	15,9
	13,8
	86,8

	Водное хозяйство
	0406
	3
	1,2
	40,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	12,9
	12,6
	97,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	19093,7
	11466,0
	60,0

	Жилищное хозяйство
	0501
	1095,3
	939,4
	85,9

	Коммунальное хозяйство
	0502
	12417,0
	8288,8
	66,8

	Благоустройство
	0503
	2930,1
	2162,8
	73,8

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	2651,3
	75,0
	2,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	5
	1,3
	26,0

	Массовый спорт
	1102
	5
	1,3
	26,0